
 
 

UCHWAŁA NR XLIX/420/24 
RADY MIEJSKIEJ W SIEDLISZCZU 

z dnia 15 lutego 2024 r. 

w sprawie zasad i tryb udzielania dotacji celowej z budżetu gminy Siedliszcze na zakup przydomowego 
kompostownika do kompostowania bioodpadów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, z późn. zm.) oraz art. 403 ust. 2,4-6, w związku z art. 400a ust.1 pkt 8 ustawy z dnia 27 kwietnia 
2001 r. – Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2024 r. poz. 54) Rada Miejska w Siedliszczu uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Określa się zasady i tryb udzielania dotacji celowej z budżetu gminy Siedliszcze na zakup 
przydomowego kompostownika do kompostowania bioodpadów. 

§ 2. Regulamin określający zasady, tryb postępowania o udzielenie dotacji oraz sposób rozliczenia dotacji 
celowej stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Siedliszcza. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Wiesław Prażnowski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 5 marca 2024 r.

Poz. 1498



Załącznik  
do uchwały Nr XLIX/420/24 
Rady Miejskiej w Siedliszczu 
z dnia 15 lutego 2024 r. 

 
 

Regulamin dofinansowania zakupu przydomowego kompostownika 

 do kompostowania bioodpadów 

 

§ 1 

1. Ustala się Regulamin udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Siedliszcze dotyczącej zakupu 
przydomowego kompostownika na bioodpady. 

2. Dofinansowanie udzielane jest w formie dotacji celowej z budżetu Gminy Siedliszcze. 
3. Uprawnionym do otrzymania dotacji na zasadach określonych w niniejszym Regulaminie jest 

wnioskodawca, który: 
1) jest osobą fizyczną posiadającą tytuł prawny do nieruchomości, będącą właścicielem/ 

współwłaścicielem budynku; 
2) nie posiada zaległości w zapłacie podatków i opłat lokalnych oraz innych należności wobec Gminy 

Siedliszcze; 
3) złożył deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi; 
4) posiada ważną Kartę Mieszkańca Gminy Siedliszcze. 

4. Dofinansowanie nie obejmuje: 
1) nieruchomości wykorzystywanych sezonowo, np. zabudowanych domkami letniskowymi; 
2) nieruchomości wykorzystywanych na potrzeby prowadzenia działalności gospodarczej; 
3) zakupu wyposażania dodatkowego; 
4) kosztów transportu; 
5) kosztów eksploatacji; 
6) kosztów montażu; 
7) refundacji wydatków poniesionych przed datą zawarcia umowy o dotację. 

§ 2 

1. Dotacja udzielana jest wyłącznie na zakup przydomowego kompostownika lub kilku kompostowników. 
2. Przydomowym kompostownikiem w rozumieniu niniejszego programu jest specjalny pojemnik służący do 

całorocznego składowania i kompostowania odpadów organicznych. 
3. Wypłata dotacji następuje do wysokości środków przeznaczonych na ten cel w budżecie gminy Siedliszcze 

w danym roku budżetowym. 
4. W przypadku, gdy dane podane we wniosku o udzielenie dotacji nie będą zgodne z informacjami zawartymi 

w księdze wieczystej nieruchomości lub gdy nieruchomość nie posiada księgi wieczystej, wnioskodawca - 
na żądanie Gminy - przedstawi dokument potwierdzający prawo do dysponowania nieruchomością. 

§ 3 

1. Dotacja celowa może być udzielona podmiotom, o których mowa w § 1 ust. 3, z wykorzystaniem na 
nieruchomości zlokalizowanej w obszarze administracyjnym Gminy Siedliszcze. 

2. Wypłata dotacji odbywa się w formie zwrotu środków na zakup kompostownika, przy założeniu, że: 
1) dofinansowanie przysługuje tylko i wyłącznie na zakup fabrycznie nowego kompostownika; 
2) kompostownik będzie zakupiony dopiero po podpisaniu umowy o udzielenie dotacji celowej; 
3) Wnioskodawca dostarczy do Urzędu Miejskiego dowód zakupu kompostownika wraz z wnioskiem 

o rozliczenie dotacji celowej. Wzór wniosku o wypłatę dofinansowania na zakup przydomowego 
kompostownika na bioodpady stanowi Załącznik Nr 2 do Regulaminu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 1498



3. Beneficjent – we własnym zakresie i na własną odpowiedzialność – dokonuje zakupu i montażu 
przydomowego kompostownika oraz odpowiada za trwałość przez okres co najmniej 3 lat, liczony od dnia 
wypłaty dotacji. 

§ 4 

1. Dotacja udzielana będzie w wysokości 600,00 zł brutto (słownie: sześćset złotych), jednakże nie więcej niż 
100% poniesionych kosztów zakupu kompostownika lub kompostowników. 

2. Złożone wnioski o udzielenie dotacji podlegać będą weryfikacji w zakresie spełniania wymogów określonych 
w niniejszym Regulaminie, a ich weryfikacja nastąpi w terminie do 14 dni od daty złożenia wniosku. 

3. Wnioskodawca może ubiegać się o dofinansowanie tylko raz na jedną nieruchomość. 
4. Wnioskodawca oświadcza, że posiada tytuł prawny do nieruchomości objętej dotacją celową. W przypadku, 

gdy nieruchomość stanowi współwłasność, wymagana jest zgoda pozostałych współwłaścicieli. 
5. Wnioski o udzielenie dotacji wraz z wymaganymi dokumentami można składać: 

1) w Sekretariacie Urzędu Miejskiego w Siedliszczu lub przesłać na adres urzędu: 22-130 Siedliszcze, 
ul. Szpitalna 15A; 

2) elektronicznie za pośrednictwem platformy ePuap na adres skrytki: /gminasiedliszcze/skrytka 
(wniosek musi być podpisany podpisem kwalifikowalnym lub profilem zaufanym). 

§ 5 

1. Podmioty wskazane w § 1 ust. 3 Regulaminu, ubiegające się o uzyskanie dotacji celowej określonej w § 2 
ust. 1 Regulaminu, składają pisemny wniosek. Wzór wniosku o dofinansowanie zakupu przydomowego 
kompostownika na bioodpady stanowi Załącznik Nr 1 do Regulaminu. 

2. Wnioskodawca ubiegający się o dotację celową jest zobowiązany przed złożeniem wniosku o udzielenie 
dotacji do zapoznania się z niniejszym Regulaminem oraz stosowania się do określonego w nim trybu, 
terminów oraz zasad. 

3. Termin składania wniosków zostanie określony w ogłoszeniu o naborze. 
4. Rozpatrywanie wniosków o udzielenie dotacji następuje według daty ich wpływu i kompletności, w ramach 

przeznaczonych na ten cel przez Gminę środków finansowych. 
5. Jeżeli wniosek o udzielenie dotacji jest niekompletny, Wnioskodawca zostanie wezwany do jego 

uzupełnienia w terminie 7 dni od daty doręczenia wezwania. Jeżeli w wyznaczonym terminie Wnioskodawca 
nie uzupełnił braków w złożonym wniosku, wniosek zostaje odrzucony. Ponowne ubieganie się o dotację 
celową wymaga złożenia kompletnego pod względem zawartości wniosku. W sytuacji, w której 
przekroczenie terminu nastąpi bez winy Wnioskodawcy, dopuszcza się przywrócenie tego terminu, jeżeli 
Wnioskodawca uprawdopodobni, że jego niedochowanie nastąpiło bez jego winy. Prośbę o przywrócenie 
terminu należy wnieść w ciągu siedmiu dni od dnia ustania przyczyny uchybienia terminu. Jednocześnie          
z wniesieniem prośby należy dopełnić czynności, dla której określony był termin. 

§ 6 

1. Udzielenie dotacji następuje po pozytywnej weryfikacji wniosku o udzielenie dotacji. 
2. Wypłata dotacji następuje na podstawie przedłożonego przez Wnioskodawcę wniosku o rozliczenie dotacji 

celowej wraz ze wskazanymi we wniosku dokumentami. 

§ 7 

1. Podstawą wypłaty dotacji będzie złożenie przez Wnioskodawcę w terminie do 30 października wniosku           
o rozliczenie dotacji celowej. 

2. Po uzyskaniu dotacji beneficjent zobowiązuje się do zmiany deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi w punkcie dotyczącym kompostowania bioodpadów – jeśli 
dotyczy. 

3. Do wniosku o wypłatę dofinasowania Beneficjent załącza: 
1) imienną fakturę VAT lub imienny rachunek od przedsiębiorcy za zakup przydomowego 

kompostownika; 
2) dowód dokonania zapłaty w przypadku płatności przelewem. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 1498



4. Beneficjent po otrzymaniu dofinasowania zobowiązany jest do składania corocznych informacji o ilości 
kompostowanych odpadów – w terminie do 31 stycznia każdego roku. Wzór Informacji dotyczącej 
zagospodarowania bioodpadów w kompostowniku przydomowym na terenie Gminy Siedliszcze stanowi 
Załącznik Nr 3 do Regulaminu. 

5. Informację o ilości kompostowanych odpadów należy składać przez cały okres trwałości, tj. przez okres 3 lat 
od dania wypłaty dotacji. 

6. Złożenie wniosku o udzielenie dotacji oraz jej rozliczenie musi nastąpić w tym samym roku budżetowym. 
  

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 1498



 

 

Wniosek o dofinansowanie zakupu przydomowego kompostownika na bioodpady 

Dane Wnioskodawcy: 

Imię i nazwisko: ………………………………………………………………………………...…………………………………………..…… 

Adres zamieszkania: ……………………………………………………………….……………..….….……………………………….…… 

Telefon:  ……………………………………………..…... Adres e-mail: ……………………………………………..…... 

Lokalizacja przedsięwzięcia: 

Adres: ………………………….…………………………………………………………………………………………………….……….....…… 
 
Numer działki: ……………………………………………………………………….………………………………………………………..….. 
 
Numer Karty mieszkańca: ………………………………………………………………………………………………………. 

Oświadczam, że:  
1) zapoznałem/am się z zasadami programu dofinansowania zakupu przydomowego kompostownika 

do kompostowania bioodpadów i nie wnoszę uwag; 
2) nie posiadam zaległości w zapłacie podatków i opłat lokalnych oraz innych należnościach wobec 

Gminy Siedliszcze; 
3) posiadam tytuł prawny do nieruchomości objętej dotacją celową lub zgodę współwłaścicieli. 

........................................................ 
(czytelny podpis wnioskodawcy) 

  

Załącznik Nr 1 
do Regulaminu 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 1498



 

 

Wniosek o wypłatę dofinansowania na zakupu przydomowego kompostownika 

 na bioodpady 
 
Dane Wnioskodawcy: 

Imię i nazwisko: …………………………………………………………………..……………………………………………………………… 

Adres zamieszkania: ………………………………………………………………………………………………………..………………… 

Telefon: ……………………………………………………………………………………………………………………………….…………… 

Wnoszę o wypłatę dotacji w wysokości ……………………………………..........…………………….….……… zł brutto  

(słownie:………..……………………………………………………….……………………………..…………………………….….……...) 

Rzeczywista wartość poniesionych kosztów kwalifikowalnych: ……………………………………………. zł brutto. 

Nazwa Banku i nr rachunku bankowego: ………………………………………..……………………………..………. 
 

                                

 
Załączniki do wniosku: 

1) kopie rachunków/faktur wystawionych na beneficjenta, potwierdzających poniesienie nakładów 
finansowych związanych z zakupem przydomowego kompostownika na bioodpady; 

2) dowód dokonania zapłaty w przypadku płatności przelewem – jeśli dotyczy. 
 
 
 

…....……………………………………………………. 
czytelny podpis wnioskodawcy 

  

Załącznik Nr 2 
do Regulaminu 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 1498



 
 

INFORMACJA 
dotycząca zagospodarowania 

BIODPADÓW W KOMPOSTOWNIKU PRZYDOMOWYM 
na terenie Gminy Siedliszcze 

 

Imię i nazwisko: …………………………………………………………………..……………………………………………………….…… 

Adres zamieszkania: …………………………………………………………………………………………………………………….…… 

Telefon: ………………………………………………………………………………………………………………………………………….… 

Niniejszym oświadczam, że na terenie posesji położonej w …………………………………………………………..…. 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………., 

ul……………………………………………………………………………………………… nr domu ………………………………………., 

bioodpady1  powstające na terenie w/w nieruchomości w roku …..…….…r. zostały zagospodarowane  

w kompostowniku przydomowym. 

Szacunkowa masa skompostowanych odpadów: ………………………….… kg 

Ilość osób zamieszkująca na nieruchomości: ……………………………………… 
 

 
Dane zawarte w ankiecie będą wykorzystywane przez Urząd Miejski w Siedliszczu przy obliczeniu 

osiągniętego poziomu przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych - art. 3b 
ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku                  w gminach (Dz. U. z 2023 r. poz. 
1469). Dane dotyczące zagospodarowania bioodpadów przez mieszkańców zostaną uwzględnione przy 
obliczeniu wskaźników sprawozdawczych. 

…....……………………………………………………. 
czytelny podpis wnioskodawcy 

Wypełnioną Informację należy przekazać w terminie do 31 stycznia każdego roku do lub wysłać na adres: Urząd 
Miejski w Siedliszczu, ul. Szpitalna 15A, 22-130 Siedliszcze lub elektroniczne na adres skrytki: 
/gminasiedliszcze/skrytka. 
 

 
1 bioodpady - ulegające biodegradacji odpady z ogrodów i parków (skoszona trawa, kwiaty, chwasty, liście, igliwie, gałęzie krzaków i 
żywopłotów, kora) oraz odpady żywności i kuchenne z gospodarstw domowych (resztki żywności pochodzenia roślinnego, obierki, odpady 
z warzyw i owoców, skorupki, fusy z kawy i herbaty itp.). 

Załącznik Nr 3 
do Regulaminu 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 7 – Poz. 1498


	UCHWAŁA NR XLIX/420/24 RADY MIEJSKIEJ W SIEDLISZCZU z dnia 15 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1 Regulamin dotacji


		2024-03-05T12:53:40+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




